נשא להשבחתה.

במקביל הגיש המבקש לבית משפט קמא בקשה לאיסור דיספוזיציה ועיכוב

ביצוע של פסק הדין משנת 2021. זאת לאור טענתו לפיה החזקתו בפועל בדירה מקימה

לו זכות עיכבון בה שהופכת אותו לנושה מובטח של המשיב 1 הקודם לנושים אחרים

(סעיף 253 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: חוק חדלות

פירעון). משום כך אין להורות לו לפנות את הדירה ולהעביר את החזקה בה לנאמנת.

ביום 21.6.2021 דחה בית המשפט את בקשת המבקש לצו איסור דיספוזיציה .6

ולעיכוב ביצוע. הוא קבע כי החובות שהמשיב 1 חייב למבקש לטענתו, נוצרו – ככל

שנוצרו – עובר לפתיחת הליך הפש"ר. לכן יכול המבקש לתבוע את תשלומם רק במסגרת

לעיכוב ביצוע מימוש הדירה – להידחות. משכך אישר בית המשפט לנאמנת לממש את

הדירה בלא להמתין להכרעה בבקשה לרשם הירושות. כן נקבע כי הזכויות בדירה יירשמו

על שם המשיב 1 והחסוי בהתאם לפסיקתא של הנאמנת. יצוין כי אם הנאמנת תממש את

הדירה, היא תימכר כשהיא נקייה מכל שיעבוד, עיקול או זכות אחרת (ראו סעיף 34א

לחוק המכר, התשכ"ח-1968).

על החלטה זו הוגשה בקשת רשות הערעור שלפניי.

טענות המבקש

המבקש טוען כי הוא רכש את הזכויות בדירה מיורשי המנוחים בתום לב, תוך .9

שכל אחד מהם קיבל תמורה מלאה על חלקו. לטענתו, המשיב 1 הציע כי הזכויות בדירה

יועברו על שמו כדי להקל על העברת הזכויות למבקש בהתאם להסכם המכר שנכרת

ביניהם.

טענו כי הוא פולש, ושתיקתם מעידה על כך שהוא משתמש בדירה כדין. עוד נטען כי

המבקש שילם ליורשי המנוחים את מלוא התמורה עבור הדירה ואף השביח אותה תוך

שנשא בהוצאות משמעותיות בקשר לכך. לכן גם אם ייקבע כי המבקש איננו הבעלים,

הוא למיצער נושה מובטח בעיכבון של המשיב 1 (שהוא היום בעלים של 6/7 מהדירה)

וזאת מכוח סעיף 11 לחוק המיטלטלין התשל"א-1971 וסעיף 253 לחוק חדלות פירעון.

לגישת המבקש, בית משפט קמא לא נימק את החלטתו כנדרש. כך, גם אם .12

זכויותיהם של חמשת האחים נשקלו במאזן הנוחות בבקשה לעיכוב ביצוע מימוש הדירה,

לא ניתן לדעת כיצד נערך האיזון ואיך הגיע בית המשפט למסקנותיו. לא ניתן גם לדעת

איך העריך בית משפט את הראיות שהוא הציג, ולהבין מדוע נקבע כי המבקש איננו נושה

הדין משנת 2021). המבקש לא השיג על פסק הדין משנת 2021 והקביעות בו הן לכן

10

חלוטות. על פני הדברים מהווה פסק הדין זה מעשה בית דין בין הצדדים. לכן, הסיכוי

כי המבקש ישכיל להוכיח כי המשיב 1 חייב לו כספים או כי עומדת לו זכות עיכבון

בדירה הוא נמוך (ראו סעיף 11 לחוק המיטלטלין, התשל"א-1971; סעיף 254-253 לחוק

חדלות פירעון; וכן רע"א 8983/15 ס.א.ד.ר חברה לעבודות בנין בע"מ נ' איילת חן

השקעות כפר יונה בע"מ (9.2.2016), פסקאות 32-31).

מעבר לסיכוי הנמוך שטענת העיכבון תתקבל, יש לדחות את בקשת המבקש גם .27

לאור שיקולי מאזן הנוחות. כאמור, המבקש לא גר בדירה אלא משכיר אותה, הינו